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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 11 sierpnia 2024 r. 

 XIX niedziela zwykła 
 

   Pierwsze czytanie                                                                    1 Krl 19, 4-8                                                                     
   Czytanie z Pierwszej Księgi Królewskiej 

  Eliasz poszedł na pustynię na odległość jednego dnia drogi. Przyszedłszy, usiadł pod 

jednym z janowców i pragnąc umrzeć, powiedział: "Wielki już czas, o Panie! Zabierz 

moje życie, bo nie jestem lepszy od moich przodków". Po czym położył się pod jednym 

z janowców i zasnął. A oto anioł, trącając go, powiedział mu: "Wstań, jedz!" Eliasz 

spojrzał, a oto przy jego głowie podpłomyk i dzban z wodą. Zjadł więc i wypił, i znów 

się położył. Ponownie anioł Pański wrócił i trącając go, powiedział: "Wstań, jedz, bo 

przed tobą długa droga". Powstawszy zatem, zjadł i wypił. Następnie umocniony tym 

pożywieniem szedł czterdzieści dni i czterdzieści nocy aż do Bożej góry Horeb.                                                                                                              

                                                                                                               Oto Słowo Boże.   

                                                                          

Drugie czytanie                                                                                Ef 4, 30 – 5, 2      

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Efezjan 

   Bracia: Nie zasmucajcie Bożego Ducha Świętego, którym zostaliście opieczętowani 

na dzień odkupienia. Niech zniknie spośród was wszelka gorycz, uniesienie, gniew, 

wrzaskliwość, znieważanie – wraz z wszelką złością. Bądźcie dla siebie nawzajem 

dobrzy i miłosierni. Przebaczajcie sobie, tak jak i Bóg wam przebaczył w Chrystusie. 

Bądźcie więc naśladowcami Boga, jako dzieci umiłowane, i postępujcie drogą miłości, 

bo i Chrystus was umiłował i samego siebie wydał za nas w ofierze i dani na woń miłą 

Bogu.                                          

                                                                                                              Oto Słowo Boże.    

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                      J 6, 51ab 

Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba.  

                                                            Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 

 

 

 

 
 

Ewangelia                                                                                     J 6, 41-51 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

  Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powiedział: "Ja 

jestem chlebem, który z nieba zstąpił". I mówili: "Czyż to nie jest 

Jezus, syn Józefa, którego ojca i matkę my znamy? Jakżeż może On 

teraz mówić: Z nieba zstąpiłem". Jezus rzekł im w odpowiedzi: "Nie 

szemrajcie między sobą! Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie 

pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś wskrzeszę go w dniu 

ostatecznym. Napisane jest u Proroków: „Oni wszyscy będą 

uczniami Boga”. Każdy, kto od Ojca usłyszał i przyjął naukę, 

przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby ktokolwiek widział Ojca; 

jedynie Ten, który jest od Boga, widział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę, 

powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne. Ja jestem 

chlebem życia. Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni i pomarli. To 

jest chleb, który z nieba zstępuje: Kto go je, nie umrze. Ja jestem 

chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, 

będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane 

za życie świata". 

                                                                                                                                 Oto Słowo Pańskie.  

 

 

 

 



 

   

                                                                                                                                                          33/2024                          

 

Rozważanie 

Słysząc o chlebie z nieba, myślimy o Mszy, o wydarzeniu, które 

dzieje się zazwyczaj w świątyni. Oczywiście w takim kojarzeniu 

chleba z liturgią nie ma niczego złego, ale też to nie wyraża całej 

prawdy o tym chlebie. Jeszcze jest tabernakulum i Jezus jako 

"więzień miłości". Co do tabernakulum też trudno mieć pretensję 

o to, że ludzie przed nim klękają, adorują, rozmyślają. Natomiast 

można wątpić, czy Jezus rzeczywiście jest w tymże tabernakulum 

uwięziony, skoro Jego zmartwychwstanie polega na tym, że jest 

On wszędzie, we wszystkim i ponad wszystkim. Jeśli tak, to 

Jezusowym tabernakulum jest cały świat, cała rzeczywistość. I 

jeśli klękamy przed tabernakulum, powinniśmy również klękać 

przed światem. Klękać, to znaczy widzieć świat jako znak, a 

nawet sakrament obecności Boga. Jezus mówi, że nasz los zależy 

od tego, czy będziemy spożywać Jego ciało, a więc Jego samego. 

Ale jak, w jaki sposób można zjadać drugiego człowieka, więcej 

- samego Boga? Kto we Mnie wierzy ma życie wieczne - mówi 

Jezus. A zatem spożywanie Jezusa polega na przyswajaniu sobie 

Jego sposobu widzenia świata, Jego myślenia, a co za tym idzie, 

również Jego sposobu zachowania, postępowania. Spożywać 

ciało Chrystusa znaczy uczyć się nieustannie Jego sposobu życia. 

Nic nam nie przyjdzie dobrego z uczestniczenia w Mszy św., z 

przystępowania do Komunii, jeśli nasza pobożność będzie się 

zaczynać i kończyć na progu kościoła. Nic się w nas nie zmieni 

jeśli podobnie jak ówcześni Jezusowi słuchacze my również nie 

uwierzymy, że najpewniejszym miejscem, w którym żyje Jezus, 

jest cały świat, a nie tylko niektóre jego fragmenty.  Jedna z 

kościelnych pieśni eucharystycznych mówi, że sakrament ołtarza 

ukrywa Jezusa: Jezusa ukrytego mam w sakramencie czcić. 

Czyżby? Przecież z Jezusem obecnym w każdym sakramencie 

dzieje się wprost przeciwnie. Sakrament nie zasłania Jezusa, ale 

ujawnia Go i upewnia o Jego obecności, realnej, prawdziwej. Tak 

dzieje się w Eucharystii, ale tak też dzieje się w małżeństwie, o 

którym mówimy, że jest małym Kościołem. 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Ez 1, 2-28c 

 

 Ewangelia Mt 17, 22-27 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Ez 2, 8-3, 4 

                                                   

Ewangelia Mt 1-14 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Ez 9, 1-22 

 

 Ewangelia Mt 18, 15-20 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie 1 Krn 15,3-16 

 

 2 czytanie 1 Kor 15, 54-57 

 

  Ewangelia Łk 11, 27-28 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Ez 16, 1-15 

 

  Ewangelia Mt 19, 3-12 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Ez 18, 1-32 

 

 Ewangelia Mt 19, 13-15 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Prz 9, 1-6 
 

  2 czytanie Ef 5, 15-20  

 

Ewangelia Mk 1, 14-20 
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                  Ogłoszenia parafialne 

✓ Dziś o godz. 19.00 w naszym sanktuarium kolejny wieczór z cyklu Koncerty 

Organowe na Górze Chełmskiej. Przed nami wystąpi Stanisław Maryjewski z 

Lublina. 

✓ Dziś po wszystkich Mszach św. mamy możliwość podpisania się pod protestem 

skierownych do Ministerstwa Edukcji Narodowej wobec dyskryminacji dzieci i 

młodzieży uczestniczących w szkolnych lekcjach religii, ich rodziców i katechetów. 

Protest dotyczy umieszczania  w planach religii na początku i na końcu zajęć, 

łączenia klas, niewliczania oceny z religii do średniej ocen oraz przeciw temu , że 

zmiany te próbuje się w większości wprowadzać bez konsultacji ze stroną kościelną. 

Listy do podpisu wyłożone są na stolikach przy wejściu do bazyliki . Nie potrzebny 

jest pesel. 

✓ We wtorek Różaniec fatimski - zapraszamy na godz. 17.30. Prosimy o przyniesienie 

ze sobą lampionów. Lampiony można nabyć również w kawiarence. Modlitwie 

będzie przewodniczył ks. Mateusz Wójcik, nasz były wikariusz. Zapraszamy! 

✓ W czwartek uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej. Podczas każdej Eucharystii 

błogosławieństwo ziół i kwiatów. Porządek tak jak w niedzielę.   

✓ We Wniebowzięcie odpusty w dekanacie - w Parafii pw. Chrystusa Odkupiciela oraz 

w Parafii w Klesztowie. Suma o godz. 12.00. 

✓ Młodzież, począwszy od klas VIII szkoły podstawowej, zapraszamy na wspólny 

wyjazd na SMAL do Garbowa w dniach 21 - 25 sierpnia. Przed Wami ostatnia szansa 

na podjęcie decyzji. Zapisy przyjmowane są w zakrystii i kancelarii. Za wyjazd do 

Garbowa odpowiedzialny jest ks. Mikołaj. Wszystkie informacje na stronach 

internetowych SMAL-u. 

✓ W przyszłą niedzielę będziemy gościli ks. Maksyma Padewskiego z Chersonia – 

misjonarza z Ukrainy, który będzie prosił nas o pomoc duchową i materialną. 

✓ Powoli zbliżają się uroczystości odpustowe w naszym sanktuarium. W tym roku 

przeżywać je będziemy pod hasłem: Błogosławieni w związku z peregrynacją po 

naszej archidiecezji relikwii bł. Rodziny Ulmów, które przybędą do nas w czasie 

wigilijnej Mszy św. odpustowej 7 września o godz. 18.00. Podczas tej Mszy św. 

będzie odnowienie przyrzeczeń małżeńskich. Naszą modlitwą przygotowawczą 

będzie Nowenna do Matki Bożej Chełmskiej. Od 30 sierpnia zapraszamy codziennie 

o godz. 17.30. Głównym gościem tegorocznych uroczystości odpustowych będzie 

ks. bp Krzysztof Nitkiewicz z Sandomierza.   
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✓ Członkowie Parafialnego Zespołu Caritas organizują zbiórkę używanych (ale w 

dobrym stanie) plecaków, piórników, worków na ciapy. Ww. rzeczy będą 

przekazane szkołom języka polskiego na Wołyniu. Dary przyjmują członkowie 

Legionu Maryi, którzy pełnią dyżury w dzwonnicy. Akcja potrwa do końca sierpnia. 

 

✓ Przy Pałacu Biskupim stoi żółty kontener na odzież, obuwie, zabawki, pościel, 

dający nam możliwość wykonania uczynku miłosierdzia dla potrzebujących, którzy 

związani są ze Schroniskiem Brata Alberta w Lublinie na ul. Zielonej. Odzież jest 

odbierana raz w tygodniu. Serdecznie zachęcamy do jej przekazywania, prosząc 

jednocześnie, aby nadawała się ona do noszenia.   

 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych darów, a wszystkim 

Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom oraz Rodzinom przyjmującym 

obraz Matki Bożej Chełmskiej w swoich domach szczęśliwego tygodnia pod opieką 

Maryi. 


